会議録要旨

(1) 会議の名称 令和元年度（第３回）越前市国民健康保険事業の運営に関する協議会

(2) 開催日時 令和２年１月３０日（木） 午後３時００分～午後４時１０分

(3) 開催場所 越前市役所 本庁 第３委員会

(4) 出席委員氏名

杉原 宣子委員、大川 敏雄委員、野村 幸子委員、大森 節子委員、
相木 七良右エ門委員、佐々木 浩三委員、内藤 清美委員、
佐々木 富基委員、西藤 浩一委員、岸 愼治委員、文室 みどり委員、
志尾 武章委員、井上 智恵美委員 （計１３名）

(5) 欠席委員氏名 山田 英幸委員、藤井 玲子委員、坂野 ちあき委員、八十島 幸雄委員、

(6) 出席所管課職員

職氏名

川﨑市民福祉部長、真柄保険年金課長、吉田税務課長、小嶋健康増進課長、
白崎収納課長、萬谷保険年金課副課長、高野保険年金課主幹
（計７名）

(7) 会議議題
（１）令和２年度国民健康保険税の税率改定について
（２）その他

(8) 傍聴者の数 ２名

(9) 会議資料の名称 越前市国民健康保険事業の運営に関する協議会

(10) 会議の内容の

要旨

（１）令和２年度国民健康保険税の税率改定について    諮問
・越前市の国保財政の状況、医療給付や被保険者数の動向等を説明し、令和

２～３年度の国民健康保険税の改定税率について審議いただいた。
委員からは、１人当たりの医療費が伸びる反面、保険税を納める被保険者数

は減少していく中、税率の改定とともに健診等健康づくりも強化し、医療費

の抑制を図ることの両輪で財政の安定化を推進すること等のご意見をいただ

いた。
（２）その他（次回の協議会の日程について）       報告
・次回の日程の調整と報告を行った。

(11) その他 ―